
B. O. del E.—Núm. 6 7 enero 1965 321

iras, una tercera para alimentación del transformador de ser
vicios auxiliares y las restantes para la distribución de la zona 
a 15 kV.

Para la protección de circuitos de la subestación se emplea
rán 15 interruptores, que responderá^ a las características si
guientes: 70 kV., 1.000-600 A., 1.500 y 300 MVA. de capacidad de 
ruptura, respectivamente.

Completarán la instalación los equipos correspondientes de 
protección, maniobra, mando y medida, así como el de servicios 
auxiliares de la subestación.
' Esta autorización se otorga de acuerdo con la Ley de 24 
de noviembre de 1939, con las condiciones generales fijadas en 
la norma 11 de la Orden ministerial de 12 de septiembre del 
mismo año y las especiales siguientes:

1. a El plazo de puesta en marcha será de ocho meses, con
tados a partir de la fecha de publicación de la presente Reso
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

2. a La instalación de la subestación transformadora se eje
cutará de acuerdo con las características generales consignadas 
en el proyecto que ha servido de base a la tramitación del ex
pediente, debiendo adaptarse en todos sus detalles a las instruc
ciones de carácter general y Reglamentos aprobados por Orden 
ministerial de 23 de febrero de 1949.

3. » La Delegación de Industria de Cádiz comprobará si en 
el detalle del proyecto se cumplen las condiciones de los Re
glamentos que rigen los servicios de electricidad, efectuando du-

' rante as obras de instalación, y una vez terminadas éstas, las 
comprobaciones necesarias por lo que afecta a su cumplimiento 
y al de 1^ condiciones especiales de esta Resolución, y en re
lación con la seguridad pública, en la forma especificada en las 
disposiciones vigentes.

4. a El peticionario dará cuenta a la Delegación de industria 
de Cádiz de la terminación de las obras para su reconocimiento 
definitivo y levantamiento del acta de autorización de funcio
namiento, en la que se hará constar el cumplimiento por parte 
de aquél de las condiciones especiales y demás disposiciones le
gales.

5. a La Administración dejará sin efecto la presente auto
rización en cualquier momepto en que se compruebe el in
cumplimiento de las condiciones impuestas o por inexactas de
claraciones en los datos que deben figurar en los documentos 
a que se refieren las normas segunda y quinta de la Orden 
ministerial de 12 de septiembre de 1939 y preceptos establecidos 
en la del 23 de febrero de 1949.

6. a Los elementos de la instalación proyectada serán de pro
cedencia nacional.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 19 de diciembre de 1964.—El Director general. José 

García üsano.
Sr. Ingeniero Jefe de la Delegación de Industria de Cádiz.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
ORDEN de 18 de diciembre de 1964 por la que se aprueba 

la clasificación de las vías pecuarias existentes en el 
término municipal de San Cristóbal de Trabancos, pro
vincia de Avila. y

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias del término municipal de San Cristóbal 
de Trabancos, provincia de Avila, en el que no se ha formula
do reclamación alguna durante su exposición al público, siendo 
favorables todos los informes emitidos en relación con la misma, 
y cumplidos todos los requisitos legales de tramitación:

Vistos los artículos primero al tercero, quinto al 12 del 
Reglamento de Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, la 
Ley de Concentración Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la 
Orden comunicada de 29 de noviembre de 1956 y los pertinentes 
de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio 
de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias del 
término municipal de San Cristóbal de Trabancos. provincia de 
Avila, por la que se declara existe la siguiente:

Vereda de ia Calzada Romana (anchura, 20,89 metros).
El recorrido, dirección, superficie y demás características de 

ia vía expresada figuran en el proyecto de clasificación, cuyo 
contenido se tendrá presente en todo cuanto le afecte.

Segundo. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y en el de -la provincia para general cono
cimiento,' agota la vía gubernativa, pudiendo los que se conside
ren afectados por ella interponer recurso de reposición, previo 
al Contencioso-Administrativo, en la forma, requisitos y plazos 
señalados en ei artículo 126 de la Ley de Procedimiento Admi

nistrativo, en armonía con el 52 y siguientes de la Ley de 27 
de diciembre de 1956, reguladora de la Jurisdicción Contencio- 
so-Administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de diciembre de 1964.—P. D:, Santiago Pardo 

Canalís. w
limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 18 de diciembre de 1964 por la que se aprueba 
la clasificación de las vías pecuarias existentes en el 
término municipal de Salvadíos, provincia de Avila,

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación de 
las vías pecuarias del término municipal de Salvadíos, provin
cia de Avila, en el que no se ha formulado reclamación alguna 
durante su exposición al público, siendo favorables todos los 
informes emitidos en relación con la misma, habiéndose dado 
traslado al Servicio de Concentración Parcelaria de la petición 
de la Jefatura de Obras Públicas para la desviación de la vere
da del Camino Viejo de Avila, y cumplidos todos los requisitos 
legales de tramitación;

Vistos los artículos primero al tercero, quinto al 12 del 
Reglamento de Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, la 
Ley de Concentración Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la 
Orden comunicada de 29 de noviembre de 1956 y los pertinentes 
de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio 
de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias del 
término municipal de Salvadíos, provincia de Avila, por la que 
se declara existen las siguientes:

Vereda del Camino Viejo de Avila (anchura. 20,89 metros).
Colada de Narros (anchura, 10 metros).
El recorrido, dirección, superficie y demás características de 

las vías expresadas figuran en el proyecto de clasificación, cuyo 
contenido se tendrá presente en todo cuanto les afecte.

Segundo. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y en el de la provincia para general cono
cimiento, agota la vía gubernativa, pudiendo los que se conside
ren afectados p^ ella interponer recurso de reposición, previo 
al Contencioso-iffiministrativo, en la forma, requisitos y plazos 
señalados en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo, en armonía con el 52 y siguientes de la Ley de 27 
de diciembre de 1956, reguladora de la Jurisdicción Contencio- 
so-Administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de diciembre de 1964.—P. D, Santiago Pardo 

Canalía.
limo. Sr. Director general de Ganadería. .

ORDEN de 18 de diciembre de 1964 por la que se aprueba 
la clasificación de las vías pecuarias existentes en el 
término municipal de Torrico, provincia de Toledo.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Torrico, provincia de Toledo, en el que no se han formulado 
reclamaciones durante el período de exposición pública, siendo 

i favorables cuantos informes se han emitido y habiéndose cum- 
: piído todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos 1 al 3 y 5 al 12 del Reglamento de 
Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944 y los pertinentes 
de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio 
de 1958, ^

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Diree- 
ción General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica 
del Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis- 
! tentes en el término municipal de Torrico, provincia de Toledo» 
j por la que se consideran:

Via pecuaria necesaria
Colada del camino ancho de Valdeverdeja a Puente del Arz^

I obispo. Anchura, 12 metros.
Abrevadero necesario

Abrevadero de la Fuente de la Canaleja.
La dirección, longitud, recorrido y oemás características de 

: ia citada vía pecuaria, así como la situación del abrevadero, son 
las que se indican eff el proyecto de clasificación.

En aquellos tramos de vía pecuaria afectados por condiciones 
topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo en cauces 
fluviales, paso por zonas urbanas o situaciones de derecho pre


